Pendapatan asli Daerah  Rp.   928.650.983.599,00 

b. Pendapatan transfer  Rp.1.637.667.964.765,00 

c. lain-lain Pendapatan Daerah yang sah Rp.      3.528.000.000,00 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 
direncanakan sebesar Rp.928.650.983.599,00 (sembilan ratus dua puluh 

delapan miliar enam ratus lima puluh juta sembilan ratus delapan puluh 
tiga ribu lima ratus sembilan puluh sembilan rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak Daerah; 

b. retribusi Daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan 

d. lain-lain Pendapatan asli Daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 
sebesar Rp.741.400.983.599,00 (tujuh ratus empat puluh satu miliar 

empat ratus juta sembilan ratus delapan puluh tiga ribu lima ratus 
sembilan puluh sembilan rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp.63.406.634.229,00 (enam puluh tiga miliar 
empat ratus enam juta enam ratus tiga puluh empat ribu dua ratus dua 

puluh sembilan rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp.20.000.000.000,00 (dua puluh miliar rupiah). 
(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp.103.843.365.771,00 (seratus 

tiga miliar delapan ratus empat puluh tiga juta tiga ratus enam puluh 
lima ribu tujuh ratus tujuh puluh satu rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp.1.637.667.964.765,00 (satu triliun enam ratus 
tiga puluh tujuh miliar enam ratus enam puluh tujuh juta sembilan ratus 

enam puluh empat ribu tujuh ratus enam puluh lima rupiah), yang terdiri

[...]

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp.1.521.091.619.000,00 (satu triliun 

lima ratus dua puluh satu miliar sembilan puluh satu juta enam ratus 
sembilan belas ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp.116.576.345.765,00 (seratus enam 
belas  miliar lima ratus tujuh puluh enam juta tiga ratus empat puluh 

lima ribu tujuh ratus enam puluh lima rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar Rp.3.528.000.000,00 (tiga miliar 

lima ratus dua puluh delapan juta rupiah), yang terdiri atas :  

a. pendapatan hibah; 

(2) Pendapatan Hibah sebagaimana dimaksud pada Pasal 6 huruf a 
direncanakan sebesar Rp. 3.528.000.000,00 (tiga miliar lima ratus dua 
puluh delapan juta rupiah); 

Pasal 7 

Belanja Daerah tahun anggaran 2023 direncanakan sebesar 
Rp.2.578.196.948.364,00 (dua triliun lima ratus tujuh puluh delapan miliar 
seratus sembilan puluh enam juta sembilan ratus empat puluh delapan ribu 

tiga ratus enam puluh empat rupiah), yang terdiri atas: